
心の健康ﾌｪｱ 2025 in ちば 

作品展示応募要領 

心の健康フェアは、県民の皆様に精神保健福祉へのご理解を深めていただくとともに、精神に

障がいをお持ちの方々の社会参加を応援することを目的としております。 

つきましては、フェア当日、ご参加くださる皆様やご来場の方々が、心地よく過ごしていただ

けるよう、「作品展示」の応募要領を定めさせていただきました。お手数ですが、応募条件、禁

止事項、注意事項などをよくお読みいただき、内容にご納得の上でお申し込みいただけますよう、

お願い申し上げます。 

 

１、作品展示の目的 

 

 

 

２、主    催   千葉県･NPO 法人千葉県精神保健福祉協議会 

３、後    援   千葉県教育委員会 

４、日    時   2025 年 11 月 5 日(水) 10:00~15:45 

作品展示時間:10:00~15:30 まで 

※式典開催のため､10:30~11:00 は作品展示が一時休止となります 

５、会    場   青葉の森公園芸術文化ﾎｰﾙ  (千葉市中央区青葉町 997-1 電話 043-266-3511) 

６、作品展示管理  心の健康ﾌｪｱ実行委員会 

７、出展資格 

下記のすべての条件を満たしていらっしゃる団体様からのお申し込みに限らせていただきます。 

①千葉県内の精神障害者の当事者活動を実施している医療機関･事業所等であること 

②｢営利｣を目的としていないこと 

③心の健康フェア実行委員会の判断や指示にご理解ご協力いただけること 

④本応募要領にご同意いただけること 

８、出展条件等 

①同封の「作品展示申込書」に必要事項をご記入いただき、期日までにお申し込みをお願 

いいたします。 

②スペースには限りがございますため、大変恐縮ながら、30 団体様を上限とさせていただ 

きます。また、運営主体 1 つにつき机 1 台での展示とさせていただきます。 

・同一法人が運営する障害福祉サービス事業所･授産施設等で机 1 台 

・同一医療法人の病院､デイケア等で机 1 台 

・尚、もし 30 団体を超えるお申し込みをいただいた際には、厳正な抽選にて出展団 

体を決定させていただきますこと、何卒ご容赦ください。その際、残念ながら抽選 

により今回ご出展いただけなかった団体様につきましては、次年度の出展を優先さ 

せていただきます。 

 

精神に障がいをお持ちの皆様の作品展示を通じて、日ごろの努力や成果をご紹介し、県民の皆様の精神保

健福祉へのご理解促進、そして社会参加の支援につなげたいと願っております。 



③お手数ですが、出展される作品はすべて、申込書に具体的にご記載ください。記載のな 

い作品の出展はご遠慮いただいております。 

④食品の展示や販売をご希望の場合は、食品衛生法に基づく製造業の営業許可を受けてい 

る範囲のものに限らせていただきます。お申し込みの際に、食品営業許可証の写しを添 

えてご提出くださいますようお願い申し上げます。 

⑤以下の物の展示は、ご遠慮いただいております。 

・生もの（野菜、肉、魚など） 

・仕入れによる委託販売品 

  ・その他、実行委員会が作品展示の趣旨にそぐわないと判断したもの 

    ⑥会場内でのご飲食、および作品展示における試食・試飲は固くお断りしております。 

9、展示方法 

①展示にはテーブル 1 台（サイズ：180cm×45cm×高さ 70cm）をご用意いたします。 

②作品はテーブル 1 台に収まる程度でお願いいたします。通路や他の団体様のスペースに 

はみ出しての展示はご遠慮くださいますよう、お願い申し上げます。 

③施設の壁や柱などへの掲示は、ご遠慮いただけますようお願い申し上げます。 

１０、参加上の注意 

①販売におけるトラブルにつきましては、出展団体様の責任においてご対応をお願いいた 

します。 

②出展の際に出たｺﾞﾐは､各団体様でお持ち帰りくださいますようお願い申し上げます。 

③作品展示へのご参加が決定した団体様には、事前にその旨を通知させていただきます。 

大変申し訳ございませんが、当日のお申し出による出展は承ることができませんので、 

何卒ご留意ください。 

④申込書にご記載のない作品の展示が判明した場合、展示作品の撤去をお願いすることも 

ございます。また、次年度以降のご出展をお断りする場合もございますので、皆様が気 

持ちよくご参加いただけるよう、ルールをお守りくださいますようご協力をお願いいた 

します。 

⑤他の出展団体様のご迷惑となるような行為は、ご遠慮いただけますようお願い申し上げ 

ます。 

１１、駐車場利用､ﾎｰﾙ入り口までの乗り入れ搬入･搬出 

  ①駐車場の利用について 

1 団体につき 1 台の無料券を配布します｡ただし､この券は､各団体用の駐車場のスペー 

スを確保するものではありませんのでご注意ください｡ 

    ②ホール入り口までの乗り入れ搬入･搬出について 

・乗り入れ希望は､作品展示申込書の該当欄に記入してください｡ 

※ホール入り口は､大変混雑しますので､できるだけ乗り入れをせずに搬入できるよう 

各団体工夫をお願いします｡ 

・搬入時間は 9:15~､搬出時間は 15:30~です｡ 

上記の時間帯以外は対応できませんので､ご注意ください｡ 

早めに作品展示を終了することも可能です。その際は、実行委員へお伝え頂ければ、 

搬出方法について、その都度ご説明いたします。 



・｢作品展示決定通知書｣に合わせて､｢搬送車両乗入れ許可証｣を送付しますので､当日､ 

駐車場担当者が見えるところに掲示してください｡  

１２、お申し込み方法について 

      こちらの応募要領をご確認いただき、作品展示申込書に必要事項をご記入ください。お 

手数ですが、記入済みの申込書を FAX、またはメールにて、下記のアドレスまでお送り 

いただけますようお願い申し上げます。 

※ 申込書の内容について、確認のため、責任者の方へお電話を差し上げることがござい 

ます。何卒ご承知おきください。 

１３、申込み締め切り 

      2025 年 9 月 22 日(月)必着 

      期日を過ぎてのお申し込みは、大変申し訳ございませんが、承ることができませんので、 

何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

１４、申込み先･問い合わせ先 

【 申込み先 】   

FAX：      043-261-0771 

メールアドレス： 心の健康ﾌｪｱ 2024 in ちば 実行委員会 

tiseikyou.kokorokenko@gmail.com 

【 お問い合わせ 担当窓口 】 

NPO 法人千葉県精神保健福祉協議会 

〒260-0026 千葉市中央区千葉港 4 番 5 号 千葉県社会福祉センター内 

電話：080-7000-2093 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

心の健康ﾌｪｱ実行委員会   

お断りしている展示品（参考） 

実行委員会にて、過去に作品展示をお断りしている事例です。出展申込みの際の参考にして

ください。 

１． 食品衛生許可証を受けていない団体の食品販売 

２． 仕入れによる販売（ペットボトル飲料の販売等） 

３． 食品衛生許可証があるもの、または保健所の管理対象外であっても、実行委員会の

判断によりお断りしているもの 

・飲み物の販売及び試飲（コーヒー、びわの葉茶等）   

・生もの（ちらし寿司、いなり寿司、漬け物、野菜、アイスクリーム、プリン、梅干

し等）※要冷蔵になるものはお断りしています            

・コーヒー豆 

・干もの                         

４． その他 

リサイクル商品（古本、古着等）、企業等によるサプリメント、手作り石けん 

mailto:tiseikyou.kokorokenko@gmail.com


｢心の健康ﾌｪｱ 2025  in ちば｣作品展示申込書 

          

＜送付先＞   心の健康フェア ２０２5 in ちば 実行委員会 

        ・メールアドレス：tiseikyou.kokorokenko@gmail.com 

        ・FAX： 043-261-0771 NPO 法人 千葉県精神保健福祉協議会   

＜送付者＞  

（１） 法人・運営主体名：    

 

（２） 施設名：                           

 

（３） 担当者氏名：                         

          

（４） 住所：   〒   － 

 

                            

（５） TEL：   （   ）       

FAX：   （   ）             

メールアドレス： 

 

                 申し込み日 20   年   月   日 

<確認事項> 

１）展示作品の内容(具体的に､展示品全てをご記入ください｡) 

      

                                   

                                   

                                    

                                    

２）作品展示参加予定者(      名) 

３）大型車駐車場の希望→(  有   ･   無  ) 

４）駐車券の希望   →(  有   ･   無 ) 

５）搬送車両のホール搬入口への乗り入れ希望→ ( 有   ･   無  ) 

 

〆切り  9 月 22 日(月) 必着 


